Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

PORTARIA FUNEAS N.º 61 - 23 DE MAIO DE 2019

Vide Portaria Funeas n.º 54/2022

Vide Portaria Funeas n.º 56/2022

O Diretor Presidente Da Fundação Estatal De Atenção Em Saúde Do

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 17.959,

de 5 de março de 2014, regulamentada pelo Decreto n.º 12.093 de 3 de

setembro de 2014:

Resolve nomear, para exercer cargo na Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do

Paraná, junto ao Hospital Regional Walter Alberto Pecóits, a partir de 3 de junho de 2019:

Mônica Pereira, RG n.º 8.391.568-4, para ocupar o cargo de Assistente Nível I, junto ao

Núcleo Técnico Assistencial (NTAS) do Hospital Regional do Sudoeste (HRS);

(Enquadramento pela Portaria n.º 54/2022)

Jocimar da Silva Machado, RG n.º 7.639.982-4, para ocupar o cargo de Assistente Nível II;

Elóis de Arruda Rodrigues, RG n.º 6.714.323-0, para ocupar o cargo de Assistente Nível II;

Mariana Carolina de Carvalho, RG n.º 6.985.831-7, para ocupar o cargo de Assistente

Nível I Coordenadora, junto à Coordenação de Assistência Farmacêutica do Hospital

Regional do Sudoeste (HRS); (Enquadramento pela Portaria Funeas n.º 56/2022)

Alceu Carlos Freisleben, RG n.º 3.620.605-5, para ocupar o cargo de Assistente Nível I;

Flávio Fonseca Pires, RG n.º 13.154.977-6, para ocupar o cargo de Assistente Nível I;

CURITIBA-PR, 23 DE MAIO DE 2019.

Marcello Augusto Machado                                                                Helder Luiz Lazarotto

Diretor Presidente                         Diretor Administrativo